
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 30 января 2015г. 

 

                         № 26       

 

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Поддержка сельскохо-

зяйственного производства и стимули-

рование рынка продовольствия Анадыр-

ского муниципального района на 2014-

2016 годы», утверждѐнную постановле-

нием Администрации Анадырского му-

ниципального района от 21 ноября 2013 

года № 539 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Поддержка сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка 

продовольствия Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы», ут-

верждѐнной постановлением Администрации Анадырского муниципального 

района от 21 ноября 2013 г. № 539, Администрация Анадырского муниципаль-

ного района     

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка сельскохозяйст-

венного производства и стимулирование рынка продовольствия Анадырского 

муниципального района на 2014-2016 годы», утверждѐнную постановлением 

Администрации Анадырского муниципального района от 21 ноября 2013 года           

№ 539 изменения согласно Приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложения) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района  www.anadyr-mr.ru.  

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                              А.И. Безбородов                                                            



 

 
 

 

 

 

 

 

                     Изменения вносимые в муниципальную программу 

«Поддержка сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка 

продовольствия Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы», 

утверждѐнную постановлением Администрации Анадырского 

муниципального района от 21ноября 2013 года № 539 

 

1. В Паспорте программы позицию «Объѐмы финансовых ресурсов Му-

ниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объѐмы финансовых  

ресурсов  Муниципальной 

программы 

 

 

 

 

Общий объѐм финансовых ресурсов Муници-

пальной программы составляет 308 771,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 155 155,7 тыс. рублей; 

в 2015 году -    78 021,1тыс. рублей;  

в 2016 году -    75 594,8 тыс. рублей, из них: 

средства окружного бюджета 254247,3 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 131 749,7 тыс. рублей; 

в 2015 году -   61 248,8 тыс. рублей;  

в 2016 году -   61 248,8тыс. рублей,  

средства районного бюджета 54 524,3 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 23 406,0 тыс. рублей; 

в 2015 году - 16 772,3 тыс. рублей;  

в 2016 году - 14 346,0 тыс. рублей,  

в том числе по подпрограммам: 

подпрограмма «Развитие сельскохозяйственного 

производства» 12 114,1 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

в 2014 году -  7 132,3 тыс. рублей; 

в 2015 году -  2 720,0 тыс. рублей;  

в 2016 году -  2 261,8тыс. рублей, 

средства районного бюджета: 

в 2014 году - 7 132,3 тыс. рублей; 

в 2015 году - 2 720,0 тыс. рублей;  

в 2016 году - 2 261,8 тыс. рублей, 

подпрограмма «Поддержка рынка продовольст-

вия 296 657,5тыс. рублей, в том числе по годам:   

в 2014 году - 148 023,4 тыс. рублей; 

в 2015 году -   75 301,1 тыс. рублей;  

в 2016 году -   73 333,0 тыс. рублей, 

из них: 

                     ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

30 января 2014г. № 26 



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

средства окружного бюджета 254 247,3 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 131 749,7 тыс. рублей; 

в 2015 году - 61 248,8 тыс. рублей;  

в 2016 году -  61 248,8тыс. рублей, 

средства районного  бюджета 42410,2 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 16 273,7тыс. рублей; 

в 2015 году - 14 052,3 тыс. рублей;  

в 2016 году - 12 084,2тыс. рублей.». 

 

2. Раздел V. «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы» изло-

жить в следующей редакции:  

«Раздел V. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы 

Объѐмы финансовых ресурсов, выделяемых для реализации Муници-

пальной программы, составляют 308 771,6 тыс. рублей, в том числе: средства 

районного бюджета 54 524,3 тыс. рублей, средства окружного бюджета                     

254 247,3 тыс. рублей».  

 

3. В Паспорте подпрограммы «Развитие сельскохозяйственного произ-

водства» позицию «Объѐмы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:  

 

«Объѐмы финансовых  

ресурсов  Подпрограммы 

 

Общий объѐм финансовых ресурсов Подпро-

граммы составляет 12 114,1  тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2014 году - 7 132,3тыс. рублей; 

в 2015 году - 2 720,0 тыс. рублей; 

в 2016 году - 2 261,8тыс. рулей, из них: 

средства районного бюджета  12 114,1тыс. руб-

лей в том числе по годам: 

в 2014 году - 7 132,3 тыс. рублей; 

в 2015 году - 2 720,0 тыс. рублей; 

в 2016 году - 2 261,8 тыс. рублей.». 

 

4. Раздел V. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Под-

программы «Развитие сельскохозяйственного производства» изложить в сле-

дующей редакции: 

«Раздел V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Объѐмы финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию Подпрограм-

мы 2014-2016 годов составляют 12 114,1тыс. рублей». 

 

5. Приложение к Подпрограмме «Развитие сельскохозяйственного произ-

водства» изложить в  редакции согласно  Приложению №1 к настоящему по-

становлению. 
 

 



                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                                                                                        к постановлению Администрации  

                                                                                                                                                          Анадырского муниципального района 

                                                                                                                                                   30 января 2014 № 26                                                                                            
       

 

 

 

 

 
 

 
 

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие сельскохозяйственного производства» муниципальной программы «Поддержка сельскохо-

зяйственного производства и стимулирование рынка продовольствия Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период               

реализации 

ме-

роприятий 

(годы) 

Объѐм финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный                        

исполнитель,                  

соисполнители,                   

участники 

Всего в том числе средства: 

федераль-

ного                

бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих                

вне-

бюджетных            

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Организация и управление производ-

ством 

 

2014 – 2016 7 411,8 0,0 0,0 7 411,8 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района, МУП СХП района 

 

2014 2 500,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 

2015 2 650,0 0,0 0,0 2 650,0 0,0 

2016 2 261,8 0,0 0,0 2 261,8 0,0 

2 Развитие животноводства (молоко) 

 
2014 - 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района, МУП СХП района 

 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0      0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к Подпрограмме «Развитие сельскохозяйственного про-

изводства»  мун иципальной программы «Поддержка 

сельскохозяйственного производства и стимулирование 

рынка продовольствия Анадырского муниципального 

района на 2014-2016 годы» 



 

 

 

2 

 

3 Приобретение, заготовка и доставка 

кормов 
2014 - 2016 850,0 0,0 0,0 850,0 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района, МУП СХП района 
2014 850,0 0,0 0,0 850,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Развитие производства пищевого яйца 2014 – 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района, МУП СХП района 
2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Материально-техническое обеспече-

ние 
2014 – 2016 2 406,7 0,0 0,0 2 406,7 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района, МУП СХП района 
2014 2 336,7 0,0 0,0 2 336,7 0,0 

2015 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Материально-техническая база 2014 – 2016 1 445,6 0,0 0,0 1 445,6 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района, МУП СХП района 
2014 1 445,6 0,0 0,0 1 445,6 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 Организация и управление производ-

ством 

 

2014 – 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района, МУП СХП района 
2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Всего по Подпрограмме 2014 - 2016 12 114,1 0,0 0,0 12 114,1 0,0  

2014 7 132,3 0,0 0,0 7132,3 0,0 

2015 2 720,0 0,0 0,0 2 720,0 0,0 

2016 2 261,8 0,0 0,0 2 261,8 0,0 

 

 

                                                                                                                                                                                   

 

 

 



 

Пояснительная записка 

к проекту постановления Главы Администрации Анадырского муниципального 

района «О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка 

сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка продовольствия 

Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы» 

 

 

В связи с недостатком собственных оборотных средств на основные за-

траты в оленеводстве и животноводстве муниципальных сельхозпредприятий 

района необходимо выделение средств в  муниципальную программу «Под-

держка сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка продо-

вольствия Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы», утвер-

жденной постановлением Администрации Анадырского муниципального рай-

она от 21.11.2013г.  № 539 (с изменениями и дополнениями) в общей сумме на 

70,0  тысяч рублей -  на финансирование мероприятий подпрограммы «Разви-

тие сельскохозяйственного производства», в т.ч. по следующей субсидии:   

 70,0 тыс. рублей по субсидии на материально - техническое обеспечение 

для МУП СХП «Марковский» (оплата для приобретения запасных час-

тей). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


